1.1 - O presente Pregão tem por objeto, o “REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE AR CONDICIONADO, CORTINA DE AR E VENTILADOR, DE ACORDO COM 
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I DO EDITAL”. 

1.2 - A Administração fixa a estimativa de consumo em torno de R$ 1.276.180,47 (um milhão e 
duzentos e setenta e seis mil cento e oitenta reais e quarenta e sete centavos), que serão 
suportados por dotação específica. 

2 – DISPOSIÇÕES PREMILINARES: 

2.1 - O Pregão Eletrônico será realizado em sessão pública, por meio da INTERNET, mediante 
condições de segurança, criptografia e autenticação em todas as suas fases através do Sistema de